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q = Tubos de Acero de México, 5.A
0=mq_m Km 433.7 Carr. Mexico-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. Meéxico
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina:
06024122 1/4
pateDia:  10/08/2006

Customer /Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customea: s Order / Cliznte Orden - liem N° Cuslomer s Aelerence / Referenca del cliente Manuiaciurer's Works Order N* / Confirmacion de Venta
086787/01
Manufacture Process / Proceso de fabricacion Product Type / Tipo de producto Surface / Supericie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specilication | Normas o especificaciones. Stee! Grade / Grado de acero. Ends | Extremcs NORMAIL BEVEL
APTI 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
[Dimansions | Dimensionas Length / Longitud Quantity / Cantidad 1 Pcs/pz Nominal Weight / Pesa Nominal
73.00 X 7.00 MM 6.00 / 6.50 MTS 11.39 KG/M
2 7/8 X 0.276 INCH 19.70 / 21.30 FT 7.66 LB/FT
Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S, U.T.5. Y.s
Condicion de la probata Dimensiones de la probela lemp Unit ¢ Unidad Unit / Unidad ! Elengation
Heat N Sample N Ls Type Size Temp.  |KG/MM2 ﬁNQ\EN urTs Alargamiema
Cotada N | Muestra N Tipa Ol Tamano de
mm ensayo Reguired/Requendo Required / Requerido Required | in 2 inches
ThAin: [TMin: fMin
Thax: | Thax
LMin: LMin: Max Obt.
*C L Max: |Max o
43474 |527710|C/B Rec | L | 19.01 x 6.85 TA 33.35 50.13 0.67 36.40
Ls: Location of the sample | Localizecion de la muesira B: Body / Cuerpo R/U: Upset | Recalque Str: Strip specimen / Rectangular
Rou: Round bar specimen / Cilindrica T.5.: Tubular Strip / Segmento Tubular Ori: Orientation / Orientacion L: Longitudinal / Longitudinal
T: Transverse / Transversal AT: Room Temp | Temperalura Ar EUL: Under Load Method UTS: Uttimate tensiie gth/ i
Max: Maximum / Maximo Obt: Obtained / Obtenido ¥.5.: Yield strength / Fluencia LMin: Logitudinal Minimum / Minimo Longitudinal
LMax: Longitudinal Maximum | Maximo Longitudinal TMin: Transverse { Minimo Transversal TMax; Transverse Maximum / Maximo Transversal Min: Minimum / Minimo
This i to cartily thai the prococts descroed hers 0 were manifactursd, s apecta in Accorfance with the speciication 1 aets i reguinemens in all respects. This certificate is issued by & compuieezed systern and i s vakd wih escirone sgnature. On thes onginal ceificate the trade-marh groern coloked
Tenaris is stamped. In case the awner of the onginal ceriicate woukd rsleare et it conlerenity 10 the arigmal one, ki v rearonsibilily Tar any uniawtul oF not allowed e, Any alieration andior fatstication wil 5o sUOJRCod 10 the iew
This conilicate is not & deciaration o Orgn nor may it e used &5 & dacorabioen of sngn
Este SOCUmentn Cenitics que los pro itos agui 1ueron manulaclumeos probados yio nspeccionados de acuerda con la especicacion da relerercia y sahsince los oorrespondientes requatreenlos.  Este ca 6 emite i N mstems compal ¥ £5 valkon can lema slectminica.  En ol contlficada originat el logoipo
Tenans (varme) 858 mpdeso o0 K M que o poseedor del cerilicads entregue una lotocopls dei mismo, debera garaniizar la contarmidad con & original, y e hace responsable por cualngs usa (gl o noebdo Cualguer altiseachon o talsticacion sem sujeta & i ey
Eate comiicado 1o &5, M DUBCE SB LSad0, COMO WNA GECIATACION de angen _ DICATT7 020
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Tenaris

Tubos de Acero de Meéxico, S.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina:
06024122 4/4
pate/Dia: - 10/08/2006
Customer ( Clienlg PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. (Customer's Order / Cliente Qrden - lem N° (Customer s Relerence /| Relerencia del cliente Manufaciurer s Works Order N* / Confirmacion de Venta
086787/01
Manufacture Process [ Proceso de labricacion Product Type / Tipo de producta. Surface { Supericie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

IStandard or Specification | Normas o especificaciones,

73.00 X 7.00 MM

Steel Grade | Grado de acero Ends | Extremos. NORMAL BEVEL
API S5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones Langth / Lengitud Quantity / Cantidad 1 Pcs/p=z Nominal Waight / Peso Nominal

EDICION DE LA NORMA: ASTM A53/04a.

EDICION DE LA NORMA : ASTM Al06/04b.

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMTMACION.

CONTROL NC DESTRUCTIVO (C.N.D) SATISFACTORIO.

METODO DE INSPECCION : E.M.I "FULL LENGTH " LONG (EXT) 5%.

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 207 kPa*100 3000 PSI (5 seg.).
TAMSA REF: 632849

6.00 / 6.50 MTS 11.39 RKG/M
2 7/8 X 0.276 INCH 19.70 / 21.30 FT 7.66 LB/FT
SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARTA
EDICION DE LA NORMAR : ASME SA 106/01.
EDICION DE LA NORMA : ASME SR 53/01 Addendum 2003.
EDICION DE LA NORMA: API SL, 43° Editiom 2004.

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

Quality System Certified
N 110950
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Tenaris

Tubos de Acero de Mexico, S.A

Km 433.7 Carr. México-Veracruz

Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Ntmero Page / Pagina:
06024122 2/4
pateDia:  10/08/2006

PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - itlem N° Gustomer's Aelerence / Relerencla del cliente

Manulacturer’'s Works Order N° / Confirmacion de Venta

086787/01
Manutacture Process | Proceso de labricacion Product Type / Tipo de producto. Surface / Supericie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especifcaciones

Stee! Grade |

B/X42 PSL1

Girada de acern
API S5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS3

Ends [ Extremos NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions | Dimensionas
73.00 X 7.00 MM
2 7/8 X 0.276 INCH

Length / Longitud
6.00 / 6.50 MTS
19.70 /f 21.30 FT

CQuantity / Cantidad 1 Pcs/pz

MNominal Welghl / Peso Nominal
11.39 RG/M
7.66 LB/FT

HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA

Superficial Hardness / Dureza superficial. |
Externall Extermna
Heat N Sample Unit Linidad BHN
Colada N” | Muestra N* Ls JReg. Min Rag. Max:

Resull Resullado

527710 |c/B 132

Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra

C/B: Body | Cuerpo
Min: Minimum / Minimo

Max: Maximum / Maximo

R Upset / Recalque

Req: Required / Requerido

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS

Heat N* Sample N° Flatienmng Tes]
Colada N* § Muestr N 0 de Aplasts |
43474 |527710
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Tenaris

Tubos de Acero de Mexico, 5.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

06024122

Page / Pagina:

3/4

Date/Dia: 10/08/2006

73.00 X 7.00 MM
2 7/8 X 0.276 INCH

6.00 / 6.50

19.70 / 21.30 FT

MTS

Customer | Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customar & Order ¢ Cliente Orden - ltem N° Customer 's Relerence /| Relorencia dol cliente Manutacturer's Works Order N" | Confirmacién de Venta
086787/01

Manutacture Frocess [ Proceso de fabricacion Product Type / Tipo do producta Surface / Superficie

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specificalion ( Nommas o especilicaciones Stes| Grade / Grado de acero Ends /| Extremos.  NORMAL BEVEL

API S5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimansions / Dimensiones Length / Lengitud Quantity { Cantidad 1 Pcs/pz MNominal Weight / Peso Nominal

11.39 RKG/M
7.66 LB/FT

CHEMICAL COMPOSITICN / COMPOSICION QUIMICA.
Ci

c Mn Si Cr Mo s P Ni v Cu Al Sn As
X100 X 1000 X 10000
JFeat H Max
Colada Min
Sample N° |P Max
Muestra N° Min{
13474 H 17 | 106 | 25 3 4 |1.4) 11 [ 15 | 1 | &5 | 26 | 4 1 1 3 15| L | a6
527710 p 16 | 106 | 25 4 3 18| 12| 33| 1 | 45 | 2a | 4 2 1 a 6| 1| 50
527710 P 16 108 24 4 3 1.3 L 32 1 43 a5 4 2 1 4 16 1 51

H: Heat / Colada

P: Product / Producto

SUPPLEMENTARY TNFORMATION /

INFORMACION SUPLEMENTARIA

FABRICADO POR SIDERCA
LA PRACTICA DE AFINC EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURC DE CALCIC PARA OBTENER UMA FORMA GLOBULAR DE E

VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.
FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.
CONTRCOL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.
NO REPARADO POR SOLDADURA.
LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.

Ente canilicado no es, i DUBCE S8 LSS0, COMG Ma deciamcion de angin

This 1 40 Cenfy e e oouCts descraed here 1 wers manuinciured, sampied, lesied, and/on inspecied in accordance with he speciicaion refer

o con lirma electronica. Froel cetdicago ongingl el ogatipo

DICA 777104 0




